
Comune di Pordenone - Determinazione n. 2626 del 05/10/2023 

 
 

- SETTORE V ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI -  
- U.O.C. SERVIZI EDUCATIVI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Servizio di manutenzione delle attrezzature industriali degli asili nido e delle cucine 
delle scuole dell’infanzia a gestione diretta del comune di Pordenone per gli anni educativi e 
scolastici 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023. CIG ZC22DFD9C9. Approvazione del certificato di 
regolare esecuzione, liquidazione somme spettanti all’affidatario e svincolo cauzione definitiva  

 
N. det. 2023/55 
 
N. cron. 2626, in data 05/10/2023  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021 con cui è stata conferita alla dott.ssa Flavia Maraston la 
direzione del Settore V Istruzione e politiche giovanili; 

 
Vista la determinazione del dirigente del Settore V Istruzione e politiche giovanili n. 2712 del 28 ottobre 2022 con 
cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa dell’Unità operativa complessa Servizi 
educativi collocata presso il predetto Settore fino al 30 novembre 2026; 
 
Richiamate: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 19 dicembre 2022 avente a oggetto “Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2023/2025 - Art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000”; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19 dicembre 2022 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2023-2025, della nota integrativa e dei relativi allegati”; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 382 del 28 dicembre 2022, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023 - 2025 - Parte finanziaria; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31 gennaio 2023 avente a oggetto “Approvazione del Piano 

integrato e organizzazione (PIAO) 2023 - 2025. 
 

Presupposti di diritto, di fatto e motivazione 
 
Premesso che: 
 
- con determinazione dirigenziale n. 2135 del 11settembre 2020, esecutiva in pari data, è stato affidato il 

servizio di manutenzione delle attrezzature industriali degli asili nido e delle cucine delle scuole dell’infanzia 
a gestione diretta del comune di Pordenone per gli anni educativi e scolastici 2020/2021, 2021/2022 e 
2022/2023, alla società F.AL.CO. di Andrea De Bernard con sede a Conegliano (TV) in via Tonon, 25/B, 
P.IVA 04527080263, alle condizioni tutte della trattativa diretta n. 1404629 - su MePA - e suoi allegati e alla 
luce della documentazione presentata, per un importo massimo presunto di per un importo massimo 
presunto di € 16.000,00, oltre l’iva di legge, per complessivi € 19.520,00; 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2626 del 05/10/2023 

- con determinazione dirigenziale n. 2992 del 22/11/2022 è stato implementato l’impegno di spesa n. 
2022/134 per € 1.658,00 (IVA compresa) in quanto le cucine di cui all’oggetto, venivano dotate di nuove 
apparecchiature non previste nell’incarico iniziale. 

 
Considerato che il servizio si è concluso il 31 agosto 2023 ed è stato regolarmente eseguito, come si evince 
dall’allegato certificato di regolare esecuzione redatto dal Responsabile unico del procedimento; 
 
Dato atto che: 
- sono state liquidate le fatture per le prestazioni rese relative al servizio di cui sopra; 
- sugli importi corrisposti è stata operata la ritenuta dello 0,5%, così come previsto dal comma 5bis dell’art. 30 

comma 5 del D. Lgs. 50/2016, pari a complessivi € 87,43, oltre l’Iva di legge;  
 
Visto il DURC (prot. INAIL 39526655) della società F.AL.CO. di Andrea De Bernard con sede a Conegliano (TV) 
in via Tonon, 25/B, P.IVA 04527080263 che risulta regolare con scadenza 07 novembre 2023; 
 
Ritenuto pertanto di approvare il certificato di regolare esecuzione e di disporre la liquidazione delle ritenute 
operate sull’esecuzione del servizio in oggetto della società F.AL.CO. di Andrea De Bernard con sede a 
Conegliano (TV) in via Tonon, 25/B, P.IVA 04527080263 (codice fornitore 1538473) per € 87,43, oltre l’Iva di 
legge, con successivo provvedimento; 
 
Riferimenti normativi generali 
Visto l’articolo 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 73/2001; 

Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, 
la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta comunale n. 144 
del 12 maggio 2003 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 
1. di approvare il certificato di regolare esecuzione, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, relativo al servizio di manutenzione delle attrezzature industriali degli asili nido e delle 
cucine delle scuole dell’infanzia a gestione diretta del comune di Pordenone per gli anni educativi e 
scolastici 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023; 

 
2. di disporre la liquidazione delle ritenute operate, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, sulle fatture emesse per 

l’esecuzione del servizio in oggetto a favore della società F.AL.CO. di Andrea De Bernard con sede a 
Conegliano (TV) in via Tonon, 25/B, P.IVA 04527080263 (codice fornitore 1538473) per € 87,43, oltre l’Iva di 
legge; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella 
sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 

 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo 
scrivente. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2626 del 05/10/2023 

 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 05 ottobre   2023 FEDERICA CAUZ 
 



 Atto n. 2626 del 05/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CAUZ FEDERICA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/10/2023 09:03:07


